
 
 
Den Haag 12 september 2025 
 
Uitspraak van de Commissie van Beroep van de Koninklĳke Nederlandse Cricketbond op 
het beroep van VCC m.b.t. het opstellen door VRA van een niet gerechtigde speler (i.c. X. 
XXXXXX) tĳdens de wedstrĳd VCC - VRA 
 
De   Procedure 
 
De voorzitter van de Commissie van Beroep – hierna: de Commissie - heeft nadat het beroepschrift 
bij de Commissie was ingekomen de behandeling van het beroep opgedragen aan A.D. Siderius  T.H. 
Hartman en E.A. van der Vegt. 
Op basis van de door het bestuur verstrekte stukken heeft op 11 september een online zitting 
plaatsgevonden. 
 
Het Geschil 
 
In een schrijven van 9 september heeft VCC bezwaar aangetekend tegen het spelen van X.XXXXX 
in de halve finale Twenty/20 tussen VCC en VRA. X. XXXXXX zou op basis van de huidige 
regelgeving alleen met van tevoren verleende dispensatie mogen spelen. Die dispensatie is niet 
aangevraagd en derhalve niet verleend. 
 
Standpunt KNCB 
 
In artikel 18.II lid 7.a van het Competitiereglement 2025 staat de verwijzing naar “enige mannen 
Competitie” en niet specifiek naar welke competities. Onder “enige mannen Competitie” vallen ook 
de competities in de THE klassen; hieruit volgt dat X. XXXXXX  het gewenste aantal wedstrijden 
gespeeld heeft en voor dit artikel beschouwd wordt als een speler die "regelmatig voor een Team of 
Teams in enige Competitie in de Lagere Klassen en/of in de Recreatieve Klassen is uitgekomen". 
 
Beoordeling 
 
De Commissie onderschrijft de argumenten van het Bondsbestuur. In artikel 18.II lid 6 van het 
Competitiereglement wordt verwezen naar ”in enige Competitie in de Lagere Klassen en/of de 
Recreatieve Klassen”. In de toelichting daarop is opgenomen dat voorkomen moet worden dat 
iemand op een laat moment wordt “ingevlogen” om alleen de finaleronde te spelen. Mede gegeven 
deze toelichting en de verwijzing opgenomen naar “enige mannencompetitie” in artikel 18.II lid 7.a 
van het Competitiereglement acht de Commissie een aanvraag voor dispensatie niet noodzakelijk 
en acht X.XXXXXX gerechtigd om Twenty/20 wedstrijden te spelen. 
 
De Commissie wijst derhalve het beroep af 


